こ成 事 第 559号

   令和６年７月５日

 「こどもまんなか 児童福祉週間」協力団体 各位

                                    こども家庭庁成育局参事官（事業調整担当）

                                          （ 公 印 省 略 ）

令和７年度「こどもまんなか 児童福祉週間」標語募集事業への協力依頼について

 児童福祉行政の推進については、平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 こどもたちが健やかに育つこと、これは社会の宝であるこどもたちに対する国民全体の願いであ

り、すべてのこどもが家庭や地域において、豊かな愛情に包まれながら、夢と希望をもって、未来

の担い手として、個性豊かに、たくましく育っていけるような環境・社会を作っていくことが重要で

す。

 こうした中、こどもや家庭、こどもの健やかな成長について国民全体で考えることを目的に、毎年

５月５日の「こどもの日」から１週間を「こどもまんなか 児童福祉週間」（５月５日～１１日）と定め

て、児童福祉の理念の普及・啓発のための取り組みを行っています。

今般、令和７年度に79回目を迎える「こどもまんなか 児童福祉週間」にふさわしい標語の公

募を行いますので、「標語募集実施要綱」（別添１）と掲載用記事のひな形（別添２）を参照いた

だいた上、貴団体の広報誌や機関誌掲載等により、周知を図っていただくようお願いいたします。

こども自身が家庭や社会について考えることは、こどもが成長していく上で重要であり、標語募

集にあたっては多くのこどもたちの参加をうながしていただきたく、重ねてお願い申し上げます。

（照会先）

こども家庭庁成育局参事官（事業調整担当）付

育成環境係

℡03-6863-0289